Trong năm 2022, tình hình kinh tế - xã hội của thành phố có xu hướng phục hồi, phát triển, quốc phòng - an ninh được giữ vững, có 05/06 chỉ tiêu đạt và vượt kế hoạch giao, cụ thể là:

+ Hoạt động du lịch phục hồi tích cực. Tình hình thị trường diễn biến sôi động trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, các khu vực chợ Tết, siêu thị Co.op Mart, siêu thị Lotte Mart... tổ chức nhiều chương trình khuyến mãi, kích cầu mua sắm, thu hút người dân đến tham quan và mua sắm. Đảm bảo lưu thông hàng hóa và nhu cầu trong dịp Tết của người dân, không để xảy ra tình trạng găm hàng, sốt giá, đầu cơ gây bất ổn thị trường.

Triển khai Kế hoạch thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội năm 2022. Chỉ đạo các ngành, UBND các phường, xã triển khai thực hiện có hiệu quả cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, các ngày Lễ, kỷ niệm và các sự kiện chính trị trọng điểm; đặc biệt là đợt kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh. Đến nay, các mục tiêu yêu cầu và chỉ tiêu nhiệm vụ đều đạt và vượt.